

3/2016

Úřad městského obvodu Blazská Ostrava odbor vnějšních věcí 4	G. dop. E
Došlo: 21-01-2016	Zprac. √
Čj.: 12334 Přílohy: 1/1	Ukl. zn. 43.1

115

Dobrý den.

Prosím o odpovědi na dotazy uvedené v přiloženém PDF souboru.

Děkuji.



Dobrý den,

na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím - č. 106/1999 Sb. vás žádám o následující informace:

- Kolik obyvatel má aktuálně váš obvod?
- Kolik příspěvkových organizací spravuje a o jaké příspěvkové organizace se jedná?
- Má Váš obvod koncepci školství nebo koncepci kultury a volnočasového vyžití, případně jinou koncepci či dokument, podle kterého se řeší záležitosti základních škol, mateřských škol nebo jiných příspěvkových organizací?
- Pokud ano, tento dokument / tyto dokumenty prosím přiložte v jejich aktuálním znění.
- Také žádám o informaci, kolik finančních prostředků na žáka jste vynaložili z rozpočtu městského obvodu v roce 2015 – tzn. finanční prostředky na provoz škol / počet žáků.
- Sloučili, splynuli nebo zrušili jste nějakou příspěvkovou organizaci ve Vašem obvodě od roku 2005, pokud ano, kterou a kdy.
- Prosím o poskytnutí informací k investičním akcím vašeho obvodu v aktuálním volebním období 2014 – 2018, u kterých Magistrát města Ostravy poskytl na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města finanční spoluúčast.

Tyto informace žádám ve formátu .xls (tabulka Excel) nebo obdobného formátu s následující strukturou:

Investiční akce	Stručný popis	Celková výše	Finanční účast obvodu	Spoluúčast města	Další zdroje financování	Předfinancování projektu MMO	Číslo usnesení Rady MMO
		<i>V tis. Kč</i>	<i>V tis. Kč</i>	<i>V tis. Kč</i>	<i>Např. OPŽP</i>	<i>Ano/ne</i>	

S ohledem na životní prostředí požaduji zaslání vaší odpověď elektronickou cestou na níže uvedený e-mail. Dle výše uvedeného zákona žádám také o zveřejnění kompletní odpovědi na vašem webu.

Jméno, příjmení:

████████████████████

Datum narození:

██████████

Trvalý pobyt:

████████████████████

E-mail určený pro zaslání odpovědi

████████████████████

Město Ostrava 28. 1. 2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

Statutární město Ostrava
Městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

Přijato: 04-02-2016

podatelna výpravna

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	Č. dop. 4
Došlo: 06-02-2016	Zprac. [signature]
Cj.: 04/196	Ukl. zn. [signature]
Přílohy: 570	

1/5

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SLE/02334/16/ŠaK/St

Sp. zn.:

Vážená paní

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková

Telefon: +420 599 410 075

E-mail: pnitkova@slezska.cz

Datum: 28. 1. 2016

Odpověď k dotazům podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní [redacted],

dne 21. 1. 2016 jsme obdrželi Vaši písemnost, kterou se na nás obracíte s žádostí o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K Vámi uvedeným dotazům Vám sdělujeme následující:

1. Kolik obyvatel má aktuálně váš obvod?

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava ke dni 21. 1. 2016 eviduje 20 948 občanů ČR, 21 757 včetně cizinců, které eviduje Policie České republiky - Služba cizinecké policie.

2. Kolik příspěvkových organizací spravuje a o jaké příspěvkové organizace se jedná?

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava je zřizovatelem 7 příspěvkových organizací působících v oblasti školství. Jedná se o 4 mateřské školy a 3 základní školy. Příspěvkové organizace v jiné oblasti městský obvod nezřizuje.

3. Má Váš městský obvod koncepci školství nebo koncepci kultury a volnočasového vyžití, případně jinou koncepci či dokument, podle kterého se řeší záležitosti základních škol, mateřských škol nebo jiných příspěvkových organizací? Pokud ano, tento dokument / tyto dokumenty prosím přiložte v jejich aktuálním znění.

Vzdělávání dětí v mateřských školách a žáků v základních školách vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Jedná se o právní předpisy vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, podle kterých se uskutečňuje výuka na školách. Koncepce rozvoje jednotlivých škol je v kompetenci ředitelů škol, zřizovatel poskytuje součinnost při jejich realizaci.

4. Také žádám o informaci, kolik finančních prostředků na žáka jste vynaložili z rozpočtu městského obvodu v roce 2015 – tzn. finanční prostředky na provoz škol / počet žáků.

Organizace	Rozpočet Kč	Počet žáků	Náklady na dítě/žáka v Kč
MŠ Záměstní	900 000	180	5 000
MŠ Požární	1 200 000	151	7 947
MŠ Bohumínská	1 100 000	136	8 088
MŠ Komerční	1 116 000	147	7 592

ZŠ Bohumínská	2 800 000	388	7 217
ZŠ Pěší	1 264 000	243	5 202
ZŠ Chrustova	1 788 000	245	7 298
ZŠ Škrobálkova	1 441 000	241	5 980

Vzhledem k tomu, že v průběhu roku 2015 došlo ke zřízení nové Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, a změně míst poskytování vzdělávání a školských služeb u stávajících mateřských škol, ke dni 1. 7. 2015, jsou uvedené náklady na dítě v jednotlivých mateřských školách zkrácené.

5. Sloučili, splynuli nebo zrušili jste nějakou příspěvkovou organizaci ve Vašem obvodě od roku 2005, pokud ano, kterou a kdy.

- a) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 21. 12. 2006 pod č. usnesení 64/2 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Slívova 11/631, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 68/450, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 68/450, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 1. 2007.
- b) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 26. 4. 2007 pod č. usnesení 121/4 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Zámostní 31/1126, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Jaklovecká 14/1201, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Ostrava-Slezská Ostrava, Jaklovecká 14/1201, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 6. 2007.
- c) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 14. 6. 2007 pod č. usnesení 156/5 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Hrušov, Na Liščině 12A/689, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 11/1448, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 11/1448, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 8. 2007.
- d) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 17. 2. 2011 pod č. usnesení 62/3 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 11/1418, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 3. 2011.
- e) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 14. 4. 2011 pod č. usnesení 94/4 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Muglinov, Komerční 22a/704, příspěvkové organizace, Mateřské školy Ostrava-Antošovice, Chalupova 1/1, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava-Muglinov, Keramická 8/230, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Ostrava-Muglinov, Komerční 22a/704, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 7. 2011 a o vzniku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2011.
- f) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 14. 4. 2011 pod č. usnesení 95/4 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Muglinov, Komerční 22a/704, příspěvkové organizace, Mateřské školy Ostrava-Antošovice, Chalupova 1/1, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava-Muglinov, Keramická 8/230, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 7. 2011 a o vzniku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2011.
- g) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 24. 4. 2014 pod č. usnesení 0563/ZMOB-Sle/1014/22 rozhodlo o sloučení Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Jaklovecká 14/1201, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, v Mateřskou školu Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 7. 2014.

- h) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 12. 2. 2015 pod č. usnesení 0036/ZMOB-Sle/1418/3 rozhodlo o vzniku Mateřské školy Slezská Ostrava, Záměstní 31, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2015.
- i) Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 18. 12. 2015 pod č. usnesení 0150/ZMOB-Sle/1418/8 rozhodlo o sloučení Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkové organizace, a Základní školy Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizace, v Základní školu Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 1. 2016.

6. Prosím o poskytnutí informací k investičním akcím vašeho obvodu v aktuálním volebním období 2014 – 2018, u kterých Magistrát města Ostravy poskytl na základě rozhodnutí rady či Zastupitelstva města finanční spoluúčast.

Požadovaný dokument je součástí přílohy tohoto sdělení.

S pozdravem



Mgr. Petra Nitková
vedoucí odboru školství a kultury

Příloha: Přehled investičních akcí městského obvodu

Akce obvodu v aktuálním volebním období 11/2014-2018, u kterých Magistrát města Ostravy, u kterých Magistrát města Ostravy poskytl na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města finanční spoluúčast

Investiční akce	Stručný popis	Celková výše	Finanční účast obvodu	Spoluúčast města	Další zdroje financování	Předfinancování projektu MMO	číslo usnesení Rady MMO
Komunitní dům seniorů Heřmanická	Vznik 17 bytových jednotek s cílem zajistit sociální nájemné pro osoby ve věku 60 let a více, které prokáží, že jejich průměrný čistý měsíční příjem za rok před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhne 1 násobek průměrné měsíční mzdy	21.739.377,44	5.189.377,40	4.500.000	11.050.000	NE	02180/RM1014/139
Regenerace sídliště Muglinov-4.et	bude realizováno po přidělení dotace	14.400.000	5.400.000	5.000.000	4.000.000	NE	02865/RM1418/42
Oprava střechy domu Hladnovská 757/119a	zateplení střechy, oprava stávajícího povrchu střechy a položení nové střešní krytiny čv. klempířských prvků	1.678.890	247023	1.453.000		NE	02377/RM1418/35

Akce obvodu v aktuálním volebním období 2014-2018, u kterých Magistrát města Ostravy neposkytl finanční spoluúčast

Zateplení budovy MŠ Slívova	1.172.662,13
Modernizace výuky na ZŠ Mob SLO – část učební	561.218,00
Modernizace výuky na ZŠ Mob SLO – část stavební	454.193,83
Modernizace výuky na ZŠ Mob SLO – část ICT	3.144.324,00
Modernizace výuky na ZŠ Mob SLO – část nábytek	423.416,51